CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

Caros Edis,

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha

Lopes, a necessidade e conveniência de proceder a realização de estudos visando

a pavimentação asfáltica da Rua Batista Perim, em Itaipava, neste Municipio.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 20 de abril de 2018.

Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador – PSB

JUSTIFICATIVA

No local acima referido, necessita da pavimentação asfáltica pois possui várias

residências e estabelecimentos comerciais que ocasionam o fluxo enormes de

veículos e sem o pavimento asfáltico, quando a precipitações pluviométricas acaba

gerando um grande transtorno se tornado impossível o tráfico de veículo pela

mesma.

Assim sendo, diante do exposto e demais necessidades, esperamos o acolhimento

desta nossa Indicação, determinando as providências cabíveis que virão ao

encontro dos anseios dos munícipes de nossa localidade.

		2018-04-20T12:56:07-0300